
1

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE      

OGGETTO: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE AI SENSI DELL’ART. 2495 C.C.

IL CONSERVATORE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e ss.mm.ii “Riordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura”;

VISTO l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 
120;

VISTO l’art. 2495, II comma, così come modificato dal comma 12 ter, lett. b), n. 2 dell’art. 40 succitato, 
secondo cui, decorsi cinque giorni dalla scadenza del termine di novanta giorni successivi all’iscrizione del 
deposito del bilancio finale di liquidazione, il Conservatore del Registro delle Imprese iscrive la cancellazione 
della società qualora non riceva notizia della presentazione di reclami da parte del cancelliere;

CONSIDERATO che le imprese riportate nell’elenco in calce alla presente determinazione risultano ancora 
iscritte al R.I. nonostante abbiano depositato il bilancio finale di liquidazione antecedentemente alla data di 
entrata in vigore della Legge n. 120/2020;

VERIFICATA presso la cancelleria del Tribunale competente per territorio l’insussistenza di reclami ai sensi 
dell’art. 2492 c.c. per le società in elenco (prot. n. 9850 del 28/03/2024);

ACCERTATO, pertanto, che per le società sottoindicate ricorrano le circostanze di cui all’art. 2495 e, 
conseguentemente, i presupposti per la cancellazione d’ufficio;

CONDIVISA l’esigenza di rimuovere dal Registro delle Imprese posizioni che non trovano più giustificazione 
in una situazione giuridica sostanziale;

RITENUTO di procedere direttamente all’adozione del provvedimento di cancellazione in ragione della ratio 
semplificatrice introdotta dall’art. 40 del D.L. n. 76/2020; 

VISTO, altresì, l’art. 21 octies, II comma, della Legge n. 241/1990;

VERIFICATO che tutte le società sottoelencate sono prive di domicilio digitale attivo iscritto nel Registro 
Imprese e riconducibile all’impresa, a cui sia possibile notificare l’avvio del procedimento di cancellazione; 

VISTO l’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che al III comma prevede che “qualora per il numero dei 
destinatari la comunicazione non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’Amministrazione provvede 
a rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite 
dall’Amministrazione medesima”;

VISTO l’art. 21-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 secondo cui “Il provvedimento limitativo della sfera 
giuridica dei privati acquista efficacia nei confronti di ciascun destinatario con la comunicazione allo stesso 
effettuata anche nelle forme stabilite per la notifica agli irreperibili nei casi previsti dal Codice di procedura 

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000018 del 23/04/2024



2

civile. Qualora per il numero dei destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti 
particolarmente gravosa, l'amministrazione provvede mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta 
stabilite dall'amministrazione medesima”;

CONSIDERATO l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 il quale dispone che “… gli obblighi di pubblicazione 
di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la 
pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”;

CONSIDERATO il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 - Codice dell’Amministrazione Digitale - che agli artt. 5-bis I co., 
6 e 48 sancisce che le amministrazioni pubbliche comunicano atti e provvedimenti amministrativi nei 
confronti delle imprese esclusivamente utilizzando le tecnologie dell’informazione e, in caso di PEC valida e 
attiva, provvedono all’invio della comunicazione utilizzando la casella di posta elettronica certificata;

RITENUTO opportuno provvedere;
DETERMINA

- la cancellazione d’ufficio delle società riportate nell’elenco in calce al presente provvedimento;

- di notificare alle parti la comunicazione della Determinazione di cancellazione d’ufficio mediante 
pubblicazione nell’Albo Camerale on line, disponibile sul sito www.ss.camcom.it nella sezione Albo Camerale, 
anche alla voce “Determinazioni e direttive del Conservatore”.

IL CONSERVATORE 
Dott.ssa Franca Tiloca

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere, ai sensi dell’art. 40, comma 7, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 
modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, al Giudice del Registro – Volontaria giurisdizione – Tribunale di Sassari, entro 15 
giorni dalla comunicazione.

L’ufficio resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni al seguente indirizzo di posta elettronica: 
registro.imprese@ss.camcom.it

Elenco

REA Partita Iva Denominazione

1 58101 00214680902
SARDAGEL - GENERI ALIMENTARI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

2 58947 00252840905 IMPRESE RIUNITE SARDE S.P.A. - I.R.S.A. - IN LIQUIDAZIONE

3 59206 00261370902 COSTRUZIONI EDILI E PREFABBRICATI AGRICOLI SARDI S.P.A.

4 60269 00283110906 IMMOBILIARE CALA DI GRANU S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

5 62341 00335770905 INTESAR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

6 72593 00373710904 TEKNO TANK S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

7 75726 01045560909 DE.SO.TRASPORTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

8 77678 01094990908 DERIU & LUPINU S.R.L.  - IN LIQUIDAZIONE

9 79111 01145730907 ALGOGEL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

10 80806 01180620906 DUEPI GROSS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

11 81948 01210550909 MY LIFE S.R.L.

12 88577 01324330909 VER.I.CA. S.R.L.  - IN LIQUIDAZIONE



3

13 88309 01335850903 AL MIO MARKET S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

14 88881 01339130906
DISTRIBUZIONE COMMERCIALE ORGANIZZATA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

15 89383 01347340901 W.N.T. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

16 89855 01364190908 DELTA FARMA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

17 91962 01395780909 S.I.CO.M. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

18 96953 01476740905 CASTELPLANING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

19 98649 01488790906 GARMA S.R.L.  - IN LIQUIDAZIONE

20 99758 01520350909 SELEX S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

21 99892 01520820901 FIN.TORRES S.R.L.

22 99709 01520980903 GOLFSAR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

23 101921 01551260902 EURO VALVOLE INOX S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

24 102026 01552770909 FUTURE NATURE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

25 107275 01648660908 WORLD TRANSPORT S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

26 133506 01889960900 ELECTRON S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

27 143176 02026360905 ONLY BIKE ALGHERO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

28 169185 02366240907 GREENS SRL - IN LIQUIDAZIONE

29 178672 02476500901 AZIENDA AGRICOLA QUATTRO MORI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

30 83752 01245460900 DETERCART S.R.L.  - IN LIQUIDAZIONE

31 86081 01283130902 MOBILI SALE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

32 16229 01547160901 ING. A. LEDA' S.P.A. - IN LIQUIDAZIONE


		2024-04-23T12:38:44+0200
	Camera di Commercio 
	Tiloca Franca
	Sottoscrizione documento




